ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Bình Định, ngày        tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Kế hoạch thuê dịch vụ truyền dẫn phát sóng kênh truyền hình Bình
Định (BTV) tiêu chuẩn HD lên vệ tinh Vinasat-2, giai đoạn 2024-2026

_______________

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Viễn thông ngày 24/11/2023;

Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về bảo

đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ;

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy định

quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà

nước;

Căn cứ Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ về quản

lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 08/2023/QĐ-TTg ngày 05/4/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về Mạng truyền số liệu chuyên dùng phục vụ các cơ quan Đảng, Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 39/2017/TT-BTTTT ngày 15/12/2017 của Bộ trưởng Bộ

Thông tin và Truyền thông ban hành danh mục tiêu chuẩn kỹ thuật về ứng dụng công

nghệ thông tin trong cơ quan nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BTTTT ngày 12/8/2022 của Bộ trưởng Bộ

Thông tin và truyền thông Quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của nghị định

85/2016/NĐ-CP về đảm bảo an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ;

Căn cứ Quyết định số 5360/QĐ-UBND ngày 29/12/2020 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Bình Định về việc phê duyệt Kiến trúc Chính quyền điện tử tỉnh Bình Định

(phiên bản 2.0);

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 14/VBHN-BTTTT ngày 27/12/2022 của Bộ

Thông tin và Truyền thông về Nghị định quản lý, cung cấp và sử dụng dịch vụ phát

thanh, truyền hình;

1890 28 05

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Báo cáo số 77/BC-STTTT-

ngày 23/5/2024; đề nghị của Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định tại Tờ trình

số 205/TTr-PTTH ngày 14/5/2022 và Công văn số 211/ĐPTTH-KHTC-DV ngày

21/5/2024; ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 1629/STC-TCHCSN ngày

17/5/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch thuê dịch vụ truyền dẫn phát sóng kênh truyền

hình Bình Định (BTV) tiêu chuẩn HD lên vệ tinh Vinasat-2, giai đoạn 2024-2026;

với các nội dung chủ yếu như sau:

1. Mục đích, yêu cầu thuê dịch vụ:

Thuê dịch vụ truyền dẫn phát sóng để thực hiện phát sóng quảng bá kênh

truyền hình Bình Định (BTV) trên vệ tinh Vinasat -2 đảm bảo phủ sóng đến 100%

các vùng trong tỉnh và trên phạm vi toàn quốc; đảm bảo thời lượng tuyên truyền

nhiệm vụ chính trị, chủ trương, đường lối, nghị quyết của Đảng, chính sách pháp luật

của Nhà nước đến với các tầng lớp nhân dân trong tỉnh, toàn quốc và bạn bè quốc tế.

Đồng thời mở rộng vùng phủ sóng đến một số nước trong khu vực với chất lượng âm

thanh và hình ảnh kỹ thuật số đạt tiêu chuẩn độ nét cao HD 1080.

2. Tên dịch vụ thuê: Dịch vụ truyền dẫn phát sóng kênh truyền hình Bình

Định (BTV) tiêu chuẩn HD lên vệ tinh Vinasat-2, giai đoạn 2024-2026.

3. Đơn vị thuê dịch vụ: Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định.

4. Đơn vị sử dụng dịch vụ: Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định.

5. Thời gian thuê dịch vụ: 30 tháng (2024-2026).

6. Nội dung và quy mô thuê dịch vụ:

Thuê hạ tầng truyền dẫn, phát sóng kênh truyền hình trên vệ tinh

Vinasat-2 cung cấp dịch vụ phủ sóng toàn bộ lãnh thổ Việt Nam và một số khu vực

của các nước Đông Nam Á trong thời gian 30 tháng (2024 – 2026), bao gồm:

- Dịch vụ truyền dẫn phát sóng Kênh truyền hình Bình Định tiêu chuẩn HD

lên vệ tinh Vinasat – 2, giai đoạn 2024-2026.

- Thuê thiết bị đầu cuối và đường truyền tín hiệu từ Đài Phát thanh và Truyền

hình Bình Định đến Trạm phát sóng lên vệ tinh Vinasat -2.

7. Tổng mức dự toán thuê dịch vụ:  11.145.876.500 đ ng.
(Mười một tỷ, một trăm bốn mươi lăm triệu, tám trăm bảy mươi sáu nghìn,

 năm trăm đồng).

Trong đ :

a.  hi ph  thu   ịch vụ trong 30 tháng:  11.000.000     đồng
b.  hi ph  tư vấn (lập, đánh giá, thẩm định HSMT): 57 876 5   đồng

c   hi ph  khác: 88         đồng

d. Kế hoạch thực hiện chi tiết hàng n m như sau:

- Từ 01/7/2 24 đến 31/12/2 24 ( 6 tháng): 2.345.876.500 đồng

- Từ 01/01/2025 đến 31/12/2 25 (12 tháng): 4.400.000.000 đồng

- Từ 01/01/2026 đến 31/12/2026 (12 tháng): 4.400.000.000 đồng

Giá thuê dịch vụ dịch vụ truyền dẫn phát sóng kênh truyền hình Bình Định

(BTV) tiêu chuẩn HD lên vệ tinh Vinasat-2, giai đoạn 2024-2026 do Đài Phát thanh
và Truyền hình Bình Định lập dựa trên Chứng thư thẩm định giá số 24P 1TĐ 144
ngày 03/4/2023 của Công ty cổ phần Thẩm định giá và Đầu tư tài ch nh Bưu điện và

Báo giá của Công ty TNHH Truyền thông Alpha ngày 16/5/2024. Đài Phát thanh và
Truyền hình Bình Định chịu trách nhiệm về tiêu chuẩn chất lượng, kỹ thuật dịch vụ

và giá thuê dịch vụ truyền dẫn phát sóng kênh truyền hình Bình Định (BTV) tiêu

chuẩn HD lên vệ tinh Vinasat-2, giai đoạn 2024-2026.

8. Ngu n kinh phí thực hiện: Ngân sách tỉnh hàng n m giao  ự toán cho Đài
Phát thanh và Truyền hình Bình Định (n m 2 24, đơn vị đã được UBND tỉnh giao

dự toán thực hiện tại Quyết định số 4568/QĐ-UBND ngày 10/12/2023).

 Điều 2. Giao Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định chủ trì, phối hợp với

các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện các thủ tục đấu thầu để lựa chọn

đơn vị cung cấp dịch vụ theo kế hoạch được duyệt tại Điều 1 đảm bảo theo đúng các
qui định hiện hành của Nhà nước.

 Điều 3.  hánh V n phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch

và Đầu tư, Thông tin và Truyền thông; Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình

Bình Định; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT,  PCT Lâm Hải Giang;

- PVP VX;

- Lưu VT, K9.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

  Lâm Hải Giang